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se ani poznali nemohl Odtud od - jsem ondyuo cell dopis od Ond a jeho budoucnosti měli byste numu dávno co jsem dal dopis do

milého mné Pokroku n přicházím

OD NAŠICH PŘÁTEL

mul ku nad ztrátou své milé man-

želky která 4 prosince zemřela

na souchotiny u dv6 malá dévěáť
ku v stáří 1 a i) roků mu zde

zanechala Též ona ohněm po-

hrbena byla Pra Ir Frank Novák

náležel k řádu Prolelář ěk 180

1'eimsylvania a náš řád v přítom-

nosti místopředsedy onoho řádu

mu poslední poetu prokázal a jej
do krematoria doprovodil Čtvr-

tým případem byla mladá man-

želka br Karla Cnicjly spolnpra
eovníku pří zdejší Domácností

0 i 0 4 I t

siezdu Vnšom víli orinniisací řo'w - - -

ského školství nu denní nořádrk

Připusťme že jest v America U00

000 odběratelů českých novin

Kdyby bylo zvýšeno předplatné o

deset centů ročně činilo by to

pěknou řáslku L'0"00 dollarů roé-ii- ě

Jednoty kieré si vzaly za ři-

čel zakládali české školy jíž jsou
založeny jest tu Matice Vyššího
Vzdělání a (''esko americká Mati-

ci" Školská jen kdyby se jím do-

stalo soustavné podpory Dvacet

tisíc ročné byl by pěkný počátek

pro účel českých Skol Ve mě-

stech kde jsou velké české osady

jako na př Chicago Clcveland

Omaha Cedar Hapids iitd kdu

jíž školy jsou zřízeny obdrželi by
z fondu toho Hlipmdiu by mohli

zainésliiávnt schopné učitelské sl-l- y

a na venkově by so mohlo při-

kročit k orKinísiiel tak aby V

každé osadě kde působí řád

jednot — jako (''HPH neb

Z('MJ atd Pak by iiasc jednoty
nu svých sjezdech" nahlédly že

jest jejich povinnosti české Školy
soustavné podporovali 7 někte-

rých stran se namítá že jest vše

nu darmo Že musíme zaniknout

lak Jako lak ale my mánie před
sebou přítomnost a tu jest naší

povinnost í vykonat vše co jest v

tuíšj mocí o budoucnosti nikdo
nic neví lak jako nikdo před ro-

kem nevěděl že Slované mi Mal-kán- ě

spraví Turku tak důkladné
že mu na vždy zajde chuť vraždit

Klovany A že jest v naíí mocí

platit pé cení ů měsíčné mi ř
skou školu o loni doufám nikdo
se nebude plili Trn nejcliudšl
dělník lo může vykonal o rolní-

cích ani nemluvím Jest jen Iřelm

učinili počálek A počátek nu

sjezdu česko amerických noviná-

řů při dobré vůlí mohl by hýli

Zvýšení předplalného o

děsil centů ročně nu české noviny
by nám zajistilo počátek oriratií-sac- e

českých škol Nu zdarl
V II bále]

Pozn red Došel nás dopis
s podpisem "Pilný čtenář"

učinili jsme pravidlem že
musí býlí redakci Jméno dopiso-valel- e

vždy známo byť by i písá-

lci si vyhradil že nesmí hýli uve-

řejněnu nemůžeme ani tu učinili

výjimku ač bychom jej jinak
proloží jedná o Národ

ním Hřbitově a zajímal by mno-

hé

Doplav vžoch pánů dopUovute- -

lů které nebyly donutí uveřejné-n- y

pro velký nadbytek jiné důlo-žit- ó

látky pro iloupco naSeho li- -

stu uveřejňujeme postupná a iou
čaund 0 doptoy novéjáího duta —

Laskaví dopisovatelé nám pro
tentokrát Jisté prominou

Cesko-moravs-
ká žaludeční

l'(ltMIIHl lMrlM-- ( „kl Hy (!llíllV „„f l !l „Ml Jrt

Dr Vi Anýi Bralnnrd Nnbrntka

C H Kubát
právník i viřtjntf notář

V oboru svém tku&oný Kpolahlivý ti
stupco u víoch suuila

n:i llurker Illuck ]y a Furiunu
Tel luun CSH7 Omalm Nolr

F fí Scoblfk

českv právník

a obtvUoe

VKÍIKIXÁ PKAXK

Securlty Block - TYHDALL S t

IHIHI I l-- 4 i it 1 1 ť
A

í Julius J Zitnik

prťtvnik
MS2£K2BXíJI

jHi!rlillvý 4Jf vo Vi
j i imt h il-lit- h

7a Kraadait Tt4r U14g

Tt !SmtfU t'Ů
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PílAVIIIK

TfUř'U IkivigtM ikM

Křikaěo (mého dávného Zllllilé -

! že totiž jeho první noviny
hýly P Z a od té doby ho bez

přestáni odlírá tak jest 1 no

mnou Moje první předplacení na

noviny šlo na Pokrok Západu a
od té doby kam no obrátím vždy

každý lýdcu mne pravidelné na-

jde a tak jsme mu již zvykli Žn

nám přichází jako jedni z rodiny
ti pro! o neviní jak bych se s nim
mohl rozloučil elos však jsme
prodali doma a Z výletu do Oma-

hy nám sešlo ledy zdil zasíláni

částku nu i' Z n prosím co seme-

na za prémie - S úrlou Váš

John Kokeš

SFAFOUTII Mimi ~-- Kající
čas poslnl jsnni přestálí a ' jarní
doba již je zde Nuslniioil opíil

pro ly iiilade taneční zábavy jak
UŽ je vidět z oznániek plesů nu

které se lancechlívl těší Dovolí-lel- i

míst a ve Vašem listě povím
Vám králký u pravdivý jiříbéh

můj z ét mého mládl Mylo lo
P Ikoh Můj hralr Josef starší o

jedni rok a půl vzpomněli jsim
sl jíl i jak se po slam řekne k

muzice do Jordán Mylo lo lepál
méslrčko lé doby než byla Nová
i ránu i 'smnaei mu m uiiseiio
domovu pesky jak se rozum

vždyť lé doby kdo měl pár 'volů

za potah ten byl chlapík o ko

nieli ani pohádky než městský
doklor koně měj Sáhodlouhý
program plesu nás oba přiměl po
dívali se lam a osud snad zabrá

nil pobavili se Sníh byl již vše

rhen pryé velkým rychlým láiiím

sněhu na mnoha místech chatrné

mosty odplaveny a na lo jsme si

nevzpomněli Mezí Jordánem
Novou Prahou byl potok K ně

mu jsme přišli dost záhy urazívSi

už osm nul a hrůza most pryč
Nikde žádná lávka lož na pro
Ičjťl straně uvázána byla loďka

Každá rada hyja dobrá a také
mé hned napadla Povídám :

"Josefe polok je zib úzký a tahle
nahnutá vrba nám pomůže Vy-

lez až k vršku a spusť se drž se

pevné sl ronili on se ohne a přené- -

se se na břeh To by šlo od

pověděl hned kabál dolů a néko-kolí- k

okamžiků jíž byl jako ve

verka nu n romé Začalo mě lo

mrzel ehlél jsem říci by se vrá-

til se stromu ale v tu chvíli již
se houpal ve vzduchu Strom se

ohnul a on nohama se dotýkal vo

dy uprostřed potoka "Čerstvě

chvátej naříznu tu vrbu" volal

"jak je ohnutá a tím mě přenese

přes vodu" Neváhal jsem ani

u šmidluji nožem přes
dřevo V tom něco prasklo a bán

— vrba i bratr byli v rozčeřeném

potoku Křičím: prŽ se vrby k

kmenu drží pevné a voda

tě přenese ku břehu ke mně - a

také to tak dopadlo Vylezl z vo-

dy mokrý jako hastrman Já řku
Josef kdybych tě mohl vyždímat

ale držel jsem se v odměřené

vzdálenosti pro případ kdyby za-

pomněl že jo můj bratr Slunce

pěkně hřálo u než jsme došli opět
domů byl šat na něm suchý a já
opět mu radil: Jdi k matce ona
tě možná spiicluje nebo zvalchuje
Víeckráte jsme nešli k přespolní
muzínec Musím přestat a bude li

si redakce a čtenáři přáli povím
vám jak jsme oba prali ve staré
vlasti kožené kalhoty! Na zdar!

F V Staněk

NÁRODNÍ DAŇ

Ze zájmem a pozornosti jsem

přečetl provoláni Vzdělávacího

Výboru Z("'ISI v březnovém čísle
Pr Věstníku Pude to počátek o

pruvdové národní práce a jeit již
čas bychom si uvéďmiili že bu-

doucnost (Ychň limeriekýeh bude

taková jiikou si nvým núrodidm

uvědomením zbudují l! našeho
řádil TřfKo ěís 177 jsme očeká-Vttl- i

i poslední Sjezd Zl IU V

(bnaíe odbývaný přijum f cento-

vý povinný oplnk od ébiislva
im utřiiiiu't u v uvtivánl V
kýeh škd Ab' loUb se tak
N#š vvslituei stud ubilvaH h
ten 5 centový pUtik by j duo-t-

lSÍ přibit idrnid ie by niU
bi v řá beh prlt t oisu
vvtké brijtid lUŠ m liotb
kl ii ln liírak ud nékd

juiý bod na k nW tiu
pUltli iidiH idy vviur tiii
f ii- - u píljitiy n tm úh kUrl
Tk Ubt i lk nlrl

h[ jit v Viinu r Juta J

t kvl4 j- - d í V irru k vsvk

'viAtA V l4iiuu ttťiu vlt

jel jsem zaso Uo South Omaliy
kde jsem se zdržel ješlfi několik

um a večerním vlakem jsem
il

pak cestu do Sl Paul
Minu kdo jsem navštívil moji
dceru pani Annu Mílerovou Dru-

hý deu odebral jsem si) k domo-

vu Nechť přijmou moji přátelé
jak v South Omaze lak i v Mutler

okresu můj srdečný dík za jejich
pohoslinslví II liž lillie přijedou
navštívili vynasnažím se jim to

oplatili Ještě musím podol klinu-

li když jsem byl na návštěvě u

švagra Václavu Vidláka byl jsem
velíce překvapní Mvinrr řekl sy-

novii Pojď Frank zahnijeme
strýcovi Svatrr na tahací harmo-

niku a syn na housle Ale" věru

byl jsem překvapen kdy 3! upusti
li Tak líbeznou nuilfii jen! mí-

lo poslechnout Přljinřle ješlfi
jednou srdečný pozdrav touto ce-

stou N úctou

Josef Vrcholil

MOPND CITV So Pak - - Cl

redakce Pokroku Západu I Přiná
šíni Vám předplatné na milý ml

DaknUký 1'okroli ale hodně kul-

hám neboť jsem se ceslou zpozdil
o celé Iři měsíce což limlm mné

laskavě prominete a vrzniele o

hleil na to ži jsem již lak starý
nedbala Neříkejte lo však žád-

nému Ono je lo víle trochu ja-

ko malá čest noviny hrál a ne-

platit Ostatně i on len novinář
z loho má nekřesťanskou radost

když také někdy přijde k svému

pokud je ještě ziv Tak ledy zď

jesl malý dolárek a ještě menší

půlák To jcs za Vaší eeloroč

ni práci Za trpělivost a posho-vén- í

Vaše srdečně děkuji Zá

roven sdělují že jsme zde v

Mound City měli p0 „ 21 břez-

na farmářskou přednášku klerá

byla vzdor nepříznivému počasí

[mi oba dny velmi čelně navilí
vena a páni farmáři se osvědčili

býlí pozornými posluchači Ze

ponaučení a radii které se po

slurhačíím dostalo padla na pů
du dobrou není pochyby Jen
něco lakového brzy zase PHdán-ke-

nám měli páni odborníci je
šlé pověděl jak nejsnáze odnau

čil červy od seírání korný To

děláni děr hůlkou do země aby
li éet vy do nich popadaly se nám

farmářům ani dosl málo neza-

mlouvá To by je zrovna s lak

dobrým výsledkem bylo možno

hypnoiísovat My měli loni kor

ný nasázené přes f0 akrů a lí ma-

lí tvorové ji spáslí na dobro a lo

Ivakrát Nloužila jím ale také k

duhu neb byl každý tlustý jako
prst Za to vepříci však kručí-vaj- í

dodnes hladem Počasí tuto

zimu jsme měli velmi mírné Mře-ze- n

však přišel studený a co toto

píši (21 března) teploměr ještě
klesá na nulu a někdy též pod —

Isme již netrpělivými iub čas k

jarní práci je zde ab' počasí je
sibiřské Zde dělám pár dul pře-

stávku v tomto dopisu Píši zas
az i iluluia a za tu Mohu se po-ča-

mnoho změnilo Po velmi ci-

telné zimě následovaly náhle vel-

mi teplé dny dnes však se opět
chumelí tak mám dost času ku

psaní a člení těch smutných zpráv
o těch pohromách která stihla
Vá tam v Omaze a jiná zas jin-

de Mude tomu v červenci li lei

kdy jsem měl také to potěšeni z

návštěvy tornáda Myl to jen

proti oinažskéiiiu takový malý

iniera ničemný ale (lohreiio v

něm nebylo myslím nic neboť
nám rozházel a odnesl postavenou
sýpku klerá mbyla ještě ani

Hrábě nu sena které stá-l- y

opodál rokroutil a vazačem

otočil na místě Kámen asi 110

liber váhy ťvedl e lemu a pu
slil ho dál na pár kusů dilvl i
té sýpky ovšem již rozbité Od

té doby vím co je tornádo n co

umí ačkoliv to blu ukáka jn
v malé míře S přáním ctěné re
dakei pokroku '

ápudu U fteliíV

řům j b více dohru a tučné toho

íll kosiik Iium se

Tom Voiu
t

OliD Nbr Ctěna iidiL
Pokroku ypíibi} Jij pi několik
roku asi v tomto íase po dívám
l soulti iMtt2tik bo lihu jt likoí

Mvřk obuSjué při titkoté lile

Jitsti se Iiťli4 V dost ďbrvrh
uiluíl h Uk Je prpU td li

noVIHV H pfljd Uk bliiiiě Jako
k Iv i J sl U-- k pfi#ď- 4 M I

ku pfrUiíoi prolil v i Iv tn uA

e ll d O nltV jseui
- ké 14

tVtl U V 4 it-Vr- li MJishl vil
dý lul ! t nijaký ' ku

přda Nvbu jW IvrK fini

zase Chci s Vámi sdělit svůj ů

sudek co já si myslím o těeh suf

IraŽetkáeh o tom hlasovacím

právu 17 jsem mnohokráte četl

v Pokroku obavu před ženským

právem že by to udělalo prohibi
ei Tomu já nevěřím neboť jsme

přesvědčeni ve více státech že že

ny volební právo nemají a přen:

temperene je lam 14 pevně vě-

řím že kdyby Ženy měly hlasova-

cí právo že prohibieo padne ne
bol' vím ze zkušenosti že mnoho

žen je náruživých pijáků tak ja
ko mužů Á je jích léŽ došli že

píjí střídmě tak jako některý
muž dá se spoléhám na ženy

Když nebudou mocí zmoci prohi
hici svými hlasy lak lo dokáží cl

lilami a kamením neboť žiiiy jsou

bojovný Víte jak sl počínají v

Anglicku Ony nejsou všechny

jako byla Cnrrie Niilíon 14 jsem
rozhorlen na ty zákony ve svo

bodne zemi leště se obávám Že

přijde doba kdy budou zapovídat

pít podiiiňslí a kyselé mléko Že

ho třeba nebudeme směl dával

ani prasatům Zákon je zákon

lesté něco fcirnnu toho zákona o

lí letě Ihíilé presidenta To by ni-

kdy dobrotu nedělalo - Pozdrav

na všechny čtoucí s úctou

los Novák

NA HON A Win Ctěná redak-

ce Pokroku Západu! Dne 5

ji m se odebral do Omahy

bych iiiehal Nvňj zrak prohléd-

nout i o dra OÍITorda Pak jsem

ji do South Omahy kde mám

mnoho přátel a odtud Jsem odjel
na návštěvu svých přátel do Put-le- r

okresu kde mám mnoho přá-

tel v Abíe n Kdliolm V Abie jsem

je chtěl přrkvapití Na slunící

jsem se zeptal jednoho krajana
kde zůstává Václav Vidlák Po

věděl mi a já jsem si kráčel v dů

věře Ze hUHe překvapeni llpllie
A bylo jenže byl jsem překvapen
já Všichni lolíž už věděli že

jsem přijel Ale bylo mně mílo

že jsem si mohl podali ruku se

svými přáteli a známými nehol!

s některými jsem se neviděl již 2rt

lét Také jsem měl lo potěšení

poznali pana l D Iladka Věru

jest s nimi milo pohovořili H je-

ho oleem známe se jíž mnoho ro-

ků Pana Franka Dočekala jsem
také našel ale hned mne poznal
Mýval mým sousedem v okresu
Mox Mutle Puk jsem putovní k

svému Švagrovi Frank u Vidláko-v- í

který zůstává poblíže Kdholiu

Nebyl však doma a proto jsem

požádal jeho manželku aby mu

vyřídila iú se dostaví domů že

má jeli do Abie kde jest člověk

který by si s ním rád přál mluvi-

li On už věděl kolík uhodilo

tub se dočetl v Pokroku že jsem
v Omaze a že zdržím asi měsíc

Přijel dříve než jseni očekával

Se) jsem právě se svojí švagrovou

paní Semerádovou navštívili její- -

ho syna Theodora a v tom výběh
z hostince člověk který volal:
loseř počkej! Otočím se a slojím
proti švagrovi Povídám mu že

jsem jej Čekal až večer a on na to
že si pospíšil Tak se musil zdr
žeti a já jsem jel navštívit i T Se- -

meraila Myl jsem velice notcscn

jsem uviděl jej i jeho rodinu
neb jsem ho držel při kilu na ru-

kou Nyní však bych ho uŽ ne-

unesl Pnk jsem Sel za Švagrem
neb chvátal domů Musili jsme
se však na tu cestu posilnit neb
cesta j nt vršitá bez páry by to
nešlo Šťastné jsme se dostali
domů kde nás očekávala dobrá
večeře Druhý den zapřáhl Svaur

muly a jeli jsme navštívit jeho
zetě pana Václava Jakubu Tam
nás čekali na oběd Dobře jme
si pochutnali a vínem zapíjeli
Večer jsme se navrátili domů Za-

čal padat i sníh h my jm pěkné
edélí u kameti alu t nám neby-
lo iieb bylo dost) jídU I piti pn
tom jsme šlí jšté navitiuti svita
Franka VidiUa Tento iřWtAvá

Hedrtbko Tuk bvl ji kotce
moji návštěvou jfUl hj j
ítě navillviti mi Jana lt urše
rodinu jiné moji tnkm a!

pro lAvéje nrbvbi mi moJno Po
dnech tiávítívy ivitšír d

v# mi0 d AIU hvrh aW tam

přilil Invlut poilihd Cista
však bvU I4 ttr-- mlty i ni i
pd4H dl iávíjl i# totv koUr
uíilli (K'ikÍVl J Ml { k )'
ci Um toidvoi imimt ťpli píy n js„m nrbvl při

prrtl tp Ibt U ík irtnl
V Abi JsríH lk I Irlv) j il nHV
bk dltl S i UriH létu
u ivým iuáímit ktrrýed }tuk

DKTIMHT Mích — Ctěná re- -

dllkcc! Osillělllji H(! pHÚti dl) Vil- -

ňoho listu několik řádek k čemuž

luno přiměl Vás puti dopisovatel

který jhu1 že puti Kašpar budu

slavili sv Josefa na Hílou ho1xjIii

a zvu všechny ětenářo a čt cniíUy

aby přišli na ty parly m pobavit
Také jsem byl zván ulo jnk se ří-k-

i

když se z daleka rojí z blíz-

ka zůstane doma Tak to bylo i

se mnou alo nyní jsem tomu rád
že jsem nešel Zábava prý byla
bodně Veselá jak tvrdí všichni

občané a tu bylo strach aby i

člověk něco domů nepřivedl
Dclroitský obrnu

MADISOX Nbr — Ctěná

Pokroku Západu! Vřu u ji
VAm i všem čletiářům zdrav! a

štěstí Nemínil jsem ještě (mát

ale přimělo mnr k tomu to hrozné

lušlěstí ro stihlo Omahu i ven-

kov Lidské životy které padly
rozkřičenému živlu za obři! nenu-lirad- í

nikdo řikody na majetku
kteří jdou do millionfi časem no

'bojí arrí mnohý chuďas bude

na to pamatovat dlouho Kdo tra-

til svoje milí lomu fiamátka nu

ty hrfiy nevymizí z pamětí do

smrti Kdo má citlivé srdce po-

máhá Jen malá pomoc kapku
vody žíznivému na pomsti pomů-Ž- r

Nehleďte na to jrMlli posli-zen-

není ("Vch Každý élovék

jest náš bližní ať jest to přítel
éilí nic Pomozte třeba by to by-

la maličkost řím pomáháte Po-

raní nechci popisovali Jen trn ve

likonořní drn V poledne nebylo

pomyšlení na změnu Od třeli ho-

diny poěaly vystupovali mraky
po čtvrté hodině bouři! blesky
ale licho Od nán na východ to

bylo prudcí 40 mil na západ
nic Posílaní Vám iř--

X' $lfíO na
"Pokrok Západu dollar na postiže
né lornádem a 2'ic nn dvě neb tři
číslu Pokroku do Cech na adre-

sy přikládám
LA MOILL' dne (i dubna líilí

— Ctěná redakce Pokroku Zápa-

du! Přeji ní abych Ván h těmi-

to několika řádky zastihl v do-

brém zdraví Musím m Vámi dě-li- tí

žu ta hrozná vclikonoění hou-

fu také naše město navštívila Ne-

bylo to ovšem tak zlé jako u Ván

a!! přece otřáslo to každým do-

mem a uhodilo to několik komí-

nu vytlouklo to několik oken a
sházelo mnoho Šindelů no Mtřecb

Také několik menších domků to

převrátilo al nikdo nepřišel k

úrazu Tak jak píšete — smutná
to asi vypadá tam u Ván v Orná-z- e

Byla to krátká chvíle ale inu
Melo to být smutné Ctěná redak-

ce! Tento měsíc mne došlo před
platné na Pokrok Západu tak
Vám posílám dva dollary a žádám
Vás byste mí poslali jako prémii
to Sídlo Pak bych Vás žádal zda
mi můžete poslali také na Venkov

jako prémii semena neb moje že-

na ráda pěstuje zahrádku Zavdě-

čili byste se tni velice Tak proza-
tím končím a zůstávám Váš dobrý
přítel F Plavec

MILWAKKKK Wis 21 břez-

na 101'} — Ctěná redakce! Jeli-ko- ž

od nás z Milvvuukce žádný do- -

pU v Pokroku Západu celiéký čas

není a já rád dopisy rtu tak chci

také něco z města našeho napsat
lit bof vím že jo zde též dosti

Pokroku Dnes (na Ve-

likonoce) máme takové počasí že

by se zaň iieinusil ldeit stydět
Sněhu leží dost že můžeme poho-
dlně na sunk-í- i jezdit K tomu

je tak zatažena že sníh neb
déšť spustí každou chvíli tak ia
jest milejší sedět v teplé větniei
nežli jiti někam na ulici Proto

právé píši tento dopis abych dé- -

hl Širšímu u

jak s uja-- :

In v Milwaukee myšlénka pohřbí
vnl ithnřiH linu 'Ji bři iiiia pA-le-

byl de čten řádu Wise-msi-

éUto 17 (SIN pan Richard Kru--

ktrrý íťmřel v okresní lunuoe-iiic- i

p- - ní iu ni n'i n

#4pal ledvin V mladém dsud vh
ku 4'ti lét pohřib vypravil
ÍAx WinCultMM jehkoi ť 14)
iivrh přibuiiiVťh in-ui- íl Ziliít
iťt jřt tMu phřbi bU l t K

in% pokilnd ni jťdtiu přihi
h tfbl eJ ťb # A r v

lni mk ly nMíl i M řtř
niti dny límJ ituLtiiit puhH#ii
Vy t Vftttk Njvik %it put# 37

rk4 kirrý Mtni UHt( rukua
kanuti It&i tuU ljf livut 1# lá

Která tez na znounnou nemoc sou

eholiny zemřela Myla élenkyní
Itesedního Sboru Kolár který jí
též poslední poctu prokázal vel-

kým účastensl vím Tak v krát
kém řase bylí zde spáleni mladí

lidé na jich přání z echo je vi-

dět že svět pokračuje Dále mu-sín- i

sr zmínit o říunosli řádu
Wiseonsin kďrý přítomné rfiá
loO ělrnů V celoroční schůzi by-

lo uzavřeno aby se otevřel klub
k zUkánl nových rbníi S hic!

Za :i měníce práM výboru a členů

bude dne dubna uváděno '10

mladých a zdravých ebnů od 1H

do 10 roků rož zajiilé každého

člena dednoty CSPS potěší Pro

zatím končím svůj dopis a zdra-

vím řtenáře a čtenářky milého mi

Pokroku a znamenám se v úctě

Vojt Zajíček

PALM Klí Nebr I března 'VI

Clénú redakce! lezlo se obá-

ván bych nepřišel křížkem po
luMIMc m předjiljitnýii) jež přijde
k placeni někdy v dubnu tedy
jdu raději napřed poněvadž se

stává kdyby celý rok člověk dá

val pozor když přijde čas plateb-
ní zapomene lak myslím že jest
to lakto jistéjŇÍ Abych Vám psal
něco o hospodářství to bude do-

cela jednoduché Isemť výmin-kářei- n

ale zůstávám s moií sed

mou svátostí na naší čtvrti ne-

ní ůeme té boží přírodě ml vyk-

nout Mám pronajmulé pole kus

Angličanovi a kus (''echoví a ješlě
mi zbývá kousek louky a dobrý

pastr 1ak že na tom dobře uživím
mé f koně a jednu krávu Chci
též oborávat zahrádku asi 2~- -'

pro naše slípky kterých jest
nsi 110 a nějaké to prasátko

též iiéeo pověděl o tom obi-Ilčk- u

které dostávám Zde se

pronajímá na dvě pětiny ale ma-

jitel si zaplatí od mlácení a ná-

jemce též od svého Doni jsem
dostal o něco vlec než 1000 buslů

pšenice na svoji stranu a předloni
též a musím si ji odvážet od mlá-

tičky Ale loni byla pšenice laci-

nější a sice 75— 77e a tudíž jsem
za ní tolik nedostal Přece vfiak

jsem byl spokojen Máme my
nyní zlaté časy proti těm před 20

léty! Když jsem vezl jednodu-
chou řorku pšenice do St Paul

tedy jsem si myslel že to kadý
na mně musí vidět jak jsem bo-

hatý Ale když jsem přijel na
most a kola mně začala vypovídat
službu a já musel ráfy drátem
svazovat a mašina již za vrškem

pukala tt lidy jsem tnyslil že se

nu moje bohatství l se starými ko
m Utopí neb se Vlhni báli Ale

šťastně jsem to dotáhl už na ml

sto kde kupovali pšenici Nyní

jsme a kupcem začali ftnylieky
ale nešlo to tak jsme to pruho
vali německy n také jsme si ne
rozuměli Až když jsem si od
lehčil ěesky ynámvm slovem! Ale

to jako když s nás čaroděj pruut
ke ni dotkne Ach ty jsi Cech?

Ano! Já také! A potom to šlo

Ale nemohl mně dát víre nežli co

bvbt cena pŠeniei — 1e buši

Kdby bylo šlo ptt jeho rad by
mně dal %le ale byl nnjmutý ia
ptat Hád řltám celý obsah Po

kroku Západu a nIAšiř od nn

šieb ďpiottlů od starých
totil mých vrtevidků -- -ti jako
kdyl moj myšlénky étoit a (i

mUdš] tu ju pmktiétl škol

4luhujl řiijiHté t"l chválu Při
lomní jf ide Velmi sucho sníh

jsm takřka ítluý ribtali jen
lk poprií k v Ikým vřtrťiu

k!rý roíiúil tu suchou tr Jk
tt bud1 VÍďlt Iťliiei oiiliifn

(' iiAm uk 4 1 f U ladUtu t 0

l'V ii triii-ti- 4 i iiJJ přřďtn di
ksiji S' rd éntii H4rvrin na

ItrtyiK ft trlUtkr tb(tl )ilt
Ji'U prrhilk

- l!k# t N# I I! lSkrtkn Ap la bbí jk v 4ji Mirru lU{


